APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

06/10/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 065/2021, 04 DE OUTUBRO DE 2021

Autores: Josefa Maria Marques “Vereadora Zefinha”
Carlos Alberto Albino Junior “Juninho”
Eudes de Oliveira Meira “Eudes Meira”
José Carlos Dantas de Menezes “Alemão da Barroca”
Josie Cristine Aranha Dártora “Prô Josie Dártora”
Micael Fernando dos Santos “Micael”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeremos  a  Vossas  Excelências,  na  forma
regimental,  apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao
Secretário Municipal de Esportes e da Juventude, Senhor Weriston Baldini de
Souza.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer o excelente trabalho que o Senhor Weriston vem
exercendo em nosso Município, em especial pelos programas esportivos que
foram  implementados  desde  o  início  do  ano.

Consigne-se  que  o  Secretário  possui  vasta
experiencia na seara esportiva, possuindo especial habilidade para dialogar com
os jovens, habilidade esta muito relevante para a adoção de hábitos saudáveis
pelos mais novos, contribuindo, assim, para a diminuição do sedentarismo a
longo prazo.

Neste  sentido,  é  importante  ressaltar  que  mesmo
com  a  pandemia  provocada  pelo  coronavírus  e  a  necessidade  de
distanciamento  social,  o  Senhor  Weriston  não  se  abateu  e  continuou  a
trabalhar em formas de levar práticas saudáveis aos munícipes caieirenses. Não
obstante, merece destaque também a atenção voltada à inclusão esportiva de

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

pessoas deficientes e idosas, mediante a realização de programas específicos e
direcionados à estas.

Portanto, manifestamos profundo reconhecimento e
gratidão aos excelentes préstimos do Senhor Weriston, em especial ao trabalho
desenvolvido na Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude, sendo certo
que o Município de Caieiras colherá bons frutos oriundos das ações por ele
implementadas.

 Requeremos  por  fim  que,  após  deliberação  do
plenário,  a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura
Municipal,  na  pessoa  do  Excelentíssimo  Prefeito  Municipal,  e  à  Secretaria
Municipal  de  Esportes  e  da  Juventude,  para  que  a  pessoa  do  ilustríssimo
Secretário tome ciência da propositura.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEFA MARIA MARQUES
Vereadora “Zefinha”

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

EUDES DE OLIVEIRA MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES
Vereador “Alemão da Barroca”

JOSIE CRISTINE ARANHA DÁRTORA
Vereadora “Prô Josie Dártora”

MICAEL FERNANDO DOS SANTOS
Vereador “Micael”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br